
JUEVES 20 DE MARZO DE 2025Pág. 108 B.O.C.M. Núm. 67

B
O

C
M

-2
02

50
32

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Politécnica de Madrid

17 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2025, de la Universidad Politécnica de
Madrid, por la que se nombran funcionarios de carrera en la Escala Auxiliar
Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, de la Universidad Politécnica de
Madrid, por el sistema general de acceso libre.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el in-
greso en la Escala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, de la Universidad Politéc-
nica de Madrid, mediante acceso libre, convocado por Resolución de 23 de octubre de 2023
(“Boletín Oficial del Estado” número 265, de 6 de noviembre de 2023, y BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 270, de 13 de noviembre de 2023), y una vez verificada la
concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la base octava de la citada convo-
catoria; el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido del Estatuto Básico del Empleado Público; el Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General de Estado, y en uso de
las competencias atribuidas por el artículo 3.2.j) de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de mar-
zo, del Sistema Universitario, así como en el artículo 65.1 del Decreto 74/2010, de 21 de oc-
tubre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de noviembre de 2010), del
Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los Estatutos de
esta Universidad Politécnica de Madrid,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios de carrera en la Escala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Sub-
grupo C2, de la Universidad Politécnica de Madrid, por el sistema de acceso libre, a los as-
pirantes que a continuación se relacionan, ordenados de acuerdo con la puntuación final ob-
tenida en el proceso selectivo y con expresión de los destinos que se les adjudican.



JUEVES 20 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 67 Pág. 109

B
O

C
M

-2
02

50
32

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
NOPS NRP APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD/CENTRO C. PUESTO 

NIVEL 
C.D. Jornada

 

1 061024 A7213 LEON SASTRE, ALFONSO JAVIER 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Servicio de 
Patrimonio 

F900379 15 Jornada 
Mañana 

2 315535 A7213 ROSARIO SANCHEZ-SIMON, 
EDUARDO ANGEL DE 

Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIERÍA Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

F560049 15 Jornada 
Mañana 

3 650835 A7213 GARCIA RUBIO, ALICIA Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES F050037 15 Jornada 

Mañana 

4 955468 A7213 ROMERO GARCIA, NATACHA Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES F050030 15 Jornada 

Mañana 

5 279957 A7213 AGUADO RUIZ, MIREN TREXA Puesto Base 
E.T.S. DE EDIFICACIÓN F540041 15 Jornada 

Mañana 

6 538902 A7213 ABELLA ALVAREZ, JOSE RICARDO Puesto Base 
E.T.S DE ARQUITECTURA F030028 15 Jornada 

Mañana 

7 136835 A7213 AVILA REDONDO, JONATHAN 
Puesto Base 
E.T.S DE ING. DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

F610019 15 Jornada 
Mañana 

8 569613 A7213 PEREZ ZUBILLAGA, ASIER Puesto Base 
E.T.S DE ARQUITECTURA F030026 15 Jornada 

Mañana 

9 777402 A7213 GARCIA BARBO, ISABEL 
Puesto Base 
FACULTAD CC. ACTIVIDAD FISICA Y 
DEPORTE 

F110025 15 Jornada 
Mañana 

10 733324 A7213 ROJO GARCILLAN, MARIA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. DE 
INFRAESTUCTURAS Y 
SOSTENIBILIDAD/Servicio de Asuntos 
Generales, Régimen Interior y 
Gestión y Coordinación de Campus 

F900501 15 Jornada 
Mañana 

11 646468 A7213 BAUTISTA RUBIO, FRANCISCO 
RUBEN 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Contratación 

F900153 15 Jornada 
Mañana 

12 685524 A7213 NAVARRO NOREÑA, JULIO 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS DE 
TELECOMUNICACION 

F090027 15 Jornada 
Mañana 

13 762313 A7213 CERVANTES ROCHA, ANA MARIA 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIERÍA Y SIST. DE 
TELECOM. 

F590042 15 Jornada 
Mañana 

14 385246 A7213 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SONIA 
Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área Económica 

F900059 15 Jornada 
Mañana 

15 663368 A7213 GARCIA GOMEZ, NOELIA Puesto Base 
E.T.S. DE MINAS Y ENERGÍA F060005 15 Jornada 

Mañana 

16 469313 A7213 MARCOS CORRAL, LUZ MARIA 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIERÍA Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

F560048 15 Jornada 
Mañana 

17 144102 A7213 CRUZ PIELAGO, ANA BELEN DE LA 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS 
INFORMÁTICOS 

F100033 15 Jornada 
Mañana 

18 200124 A7213 PEREZ MORENO, ISABEL 
Puesto Base 
E.T.S.I. DE CAMINOS, CANALES Y 
PUERTOS 

F040030 15 Jornada 
Mañana 

19 939146 A7213 ISARDO NAVAL, ANTONIO 
Puesto Base 
E.T.S DE ING. DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

F610046 15 Jornada 
Mañana 



JUEVES 20 DE MARZO DE 2025Pág. 110 B.O.C.M. Núm. 67

B
O

C
M

-2
02

50
32

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

20 683157 A7213 DIAZ NAVA, PAULA SUSANA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Gestión 
Económica 

F900060 15 Jornada 
Mañana 

21 850313 A7213 PEINADO DIAZ, MARIA PILAR 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS 
INFORMÁTICOS 

F100034 15 Jornada 
Mañana 

22 951813 A7213 SANCHEZ MATAS, BEATRIZ Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES F050033 15 Jornada 

Mañana 

23 032013 A7213 HERNANDEZ HERNANDEZ, 
YOLANDA 

Puesto Base 
E.T.S.I. AERONÁUTICA Y DEL 
ESPACIO 

F140045 15 Jornada 
Mañana 

24 431124 A7213 PEREZ SENSO, MARIA DEL MAR Puesto Base 
E.T.S. DE EDIFICACIÓN F540044 15 Jornada 

Mañana 

25 647602 A7213 VILLEGAS MORO, JOSE ANTONIO 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Gestión 
Económica 

F900330 15 Jornada 
Mañana 

26 312813 A7213 ESPINOSA CAMPOS, MARIA DEL 
PILAR 

Puesto Base 
E.T.S.I. MONTES, FORESTAL Y MEDIO 
NATUR. 

F130036 15 Jornada 
Mañana 

27 153213 A7213 FERNANDEZ DE DIEGO, BEATRIZ 
Puesto Base 
E.T.S.I. TOPOGRAFIA, GEODESIA Y 
CARTOGRAFIA 

F600012 15 Jornada 
Mañana 

28 237702 A7213 GRAS RODRIGUEZ, RAQUEL Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES F080012 15 Jornada 

Mañana 

29 918546 A7213 FERNANDEZ PONS, ELENA 
Puesto Base 
E.T.S DE ING. DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

F610033 15 Jornada 
Mañana 

30 851046 A7213 GARAY BROTON, MARIA ALICIA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Gestión 
Económica de Proyectos de 
Investigación 

F900357 15 Jornada 
Mañana 

31 367624 A7213 DEL CERRO GARCIA, JUAN 
FRANCISCO 

Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES F050038 15 Jornada 

Mañana 

32 070446 A7213 ORTEGA ESTEBAN, ROSA MARIA 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS DE 
TELECOMUNICACION 

F090037 15 Jornada 
Mañana 

33 676235 A7213 GOMEZ TROYA, ANDREA 
Puesto Base 
E.T.S.I. AERONÁUTICA Y DEL 
ESPACIO 

F140039 15 Jornada 
Mañana 

34 406324 A7213 AMEZCUA PEREZ, MARIA 
ARANZAZU 

Puesto Base 
E.T.S.I. TOPOGRAFIA, GEODESIA Y 
CARTOGRAFIA 

F600021 15 Jornada 
Mañana 

35 609068 A7213 RAMOS PEREZ, FERNANDO 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. DE ESTUDIANTES, 
EMPLEABILIDAD Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA/Servicio de 
Alumnos, Extensión y Empleabilidad 

F900109 15 Jornada 
Mañana 

36 923668 A7213 ROLDAN CORTES, CARLOS 
Puesto Base 
E.T.S.I. TOPOGRAFIA, GEODESIA Y 
CARTOGRAFIA 

F600022 15 Jornada 
Mañana 

37 597724 A7213 GOMEZ DIAZ, VERA 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIERÍA Y SIST. DE 
TELECOM. 

F590021 15 Jornada 
Mañana 

38 918346 A7213 LOPEZ PEÑA, BELEN 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIERÍA Y SIST. DE 
TELECOM. 

F590041 15 Jornada 
Mañana 

39 111702 A7213 MARQUEZ AMBITE, LIDIA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Gestión 
Económica de Proyectos de 
Investigación 

F900358 15 Jornada 
Mañana 



JUEVES 20 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 67 Pág. 111

B
O

C
M

-2
02

50
32

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

40 687513 A7213 BORREGUERO BAÑOS, VIRGINIA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Gestión 
Económica de Proyectos de 
Investigación 

F900362 15 Jornada 
Mañana 

41 457902 A7213 MARTIN MONTERO, CRISTINA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. DE ESTUDIANTES, 
EMPLEABILIDAD Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA/Servicio de 
Alumnos, Extensión y Empleabilidad 

F900134 15 Jornada 
Mañana 

42 056557 A7213 RUIZ PACHON, MARTA Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES F080014 15 Jornada 

Mañana 

43 264568 A7213 GIL VALLE, MARIA ESTHER 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIEROS DE 
TELECOMUNICACION 

F090028 15 Jornada 
Mañana 

44 046035 A7213 VAZQUEZ ENSEÑAT, MARIA DE 
LOS ANGELES 

Puesto Base 
RECTROADO-SECRETARÍA GENERAL-
Área de Archivos, Títulos y 
Administración Electrónica 

F900559 15 Jornada 
Mañana 

45 607968 A7213 SANCHEZ MELO, ALICIA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Gestión 
Económica de Proyectos de 
Investigación 

F900579 15 Jornada 
Mañana 

46 534668 A7213 GARCIA LOPEZ, BLANCA 
Puesto Base 
RECTORADO-GERENCIA/Unidad de 
Formación 

F900574 15 Jornada 
Mañana 

47 643602 A7213 TALAVANTE OCAÑA, SERGIO 
Puesto Base 
E.T.S. DE INGENIERÍA Y SIST. DE 
TELECOM. 

F590044 15 Jornada 
Mañana 

48 458913 A7213 BERNABE PEÑA, MARIA 
YOLANDA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. DE ESTUDIANTES, 
EMPLEABILIDAD Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA/Servicio de 
Alumnos, Extensión y Empleabilidad 

F900140 15 Jornada 
Mañana 

49 570313 A7213 SANCHEZ ELEZ GOMEZ CABRERO, 
MARIA CARMEN 

Puesto Base 
E.T.S DE ARQUITECTURA F030025 15 Jornada 

Mañana 

50 581546 A7213 PUERTAS TERA, ROSA MARIA Puesto Base 
E.T.S. DE EDIFICACIÓN F540017 15 Jornada 

Mañana 

51 865524 A7213 VITUTIA MORENO, PATRICIA 
Puesto Base 
FACULTAD CC. ACTIVIDAD FISICA Y 
DEPORTE 

F110046 15 Jornada 
Mañana 

52 104346 A7213 GONZALEZ CASTILLO, ROBERTO 
CARLOS 

Puesto Base 
E.T.S.I. DE CAMINOS, CANALES Y 
PUERTOS 

F040027 15 Jornada 
Mañana 

53 613268 A7213 MONTENEGRO CABRERO, MARTA 
Puesto Base 
ETSI AGRONÓMICA, ALIMENT. Y 
BIOSISTEMAS 

F200037 15 Jornada 
Mañana 

54 260668 A7213 NIETO REMIRO, MARIA MAR Puesto Base 
E.T.S DE ARQUITECTURA F030076 15 Jornada 

Mañana 

55 305257 A7213 LOPEZ TORRALBA, MARIA JOSE Puesto Base 
E.T.S DE ARQUITECTURA F030077 15 Jornada 

Mañana 

56 772535 A7213 MORON QUINTANA, SANTIAGO 
Puesto Base 
ETSI AGRONÓMICA, ALIMENT. Y 
BIOSISTEMAS 

F200040 15 Jornada 
Mañana 

57 779757 A7213 DE LA FUENTE RAMOS, MANUELA 
Puesto Base 
E.T.S.I. DE CAMINOS, CANALES Y 
PUERTOS 

F040031 15 Jornada 
Mañana 

58 307324 A7213 LIZANA BODEGA, Mª 
CONCEPCION 

Puesto Base 
E.T.S. DE EDIFICACIÓN F540011 15 Jornada 

Mañana 



JUEVES 20 DE MARZO DE 2025Pág. 112 B.O.C.M. Núm. 67

B
O

C
M

-2
02

50
32

0-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

59 710213 A7213 LINARES PONCE, INMACULADA 
Puesto Base 
E.T.S.I. DE CAMINOS, CANALES Y 
PUERTOS 

F040022 15 Jornada 
Mañana 

60 171535 A7213 CORTES LLASES, RAQUEL 
Puesto Base 
RECTORADO-VIC. DE PROFESORADO 
S/Unidad de Docentia 

F900615 15 Jornada 
Mañana 

61 957968 A7213 RAMOS VAZQUEZ, ALBERTO Puesto Base 
E.T.S. DE EDIFICACIÓN F540016 15 Jornada 

Mañana 

62 548135 A7213 MOHEDANO TOBAJAS, MARIA 
JOSE 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. DE INNOVACIÓN, 
EMPRENDIMIENTO Y 
TRANSFERENCIA/Centro de 
Empresas 

F900438 15 Jornada 
Mañana 

63 974213 A7213 ANCOS MORALES, CAROLINA DE 
Puesto Base 
INST. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN I. 
C. E. 

F910004 15 Jornada 
Mañana 

64 277335 A7213 PALAO ALBENDEA, JOSE 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. PROFESORADO-
Área de Administración de Personal 
Docente 

F900090 15 Jornada 
Mañana 

65 979768 A7213 DIAZ-TOLEDO GIMENO, CRISTINA 
Puesto Base 
INST. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN I. 
C. E. 

F910005 15 Jornada 
Mañana 

66 541802 A7213 TORNOS YEBES, JESICA 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. PROFESORADO-
Área de Administración de Personal 
Docente 

F900093 15 Jornada 
Mañana 

 
 
TURNO DISCAPACIDAD 
  

1 129024 A7213 OLIVA PASQUALIS, MARIA 
VICTORIA 

Puesto Base 
E.T.S.I. MONTES, FORESTAL Y MEDIO 
NATUR. 

F130038 15 Jornada 
Mañana 

2 691168 A7213 MORENO RODRIGUEZ, RAFAEL 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. ASUNTOS 
ECONÓMICOS-Área de Gestión 
Económica de Proyectos de 
Investigación 

F900580 15 Jornada 
Mañana 

3 681968 A7213 GARCIA JIMENEZ, RAQUEL 
Puesto Base 
RECTORADO-VIC. INVESTIGACIÓN Y 
DOCTORADO/Servicio de Investigación 

F900200 15 Jornada 
Mañana 

4 365224 A7213 DURAN TOME, ANA BELEN 

Puesto Base 
RECTORADO-VIC. PROFESORADO-Área 
de Administración de Personal 
Docente 

F900095 15 Jornada 
Mañana 

5 844046 A7213 MINGUEZ LOPEZ, MARIA 
Puesto Base 
RECTORADO-VIC. INVESTIGACIÓN Y 
DOCTORADO/Servicio de Investigación 

F900484 15 Jornada 
Mañana 

Segundo

La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes contado desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente
al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid o, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante este Rectorado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publica-
ción de la presente Resolución.

Madrid, a 10 de marzo de 2025.—El Rector, Óscar García Suárez.

(03/3.851/25)


		2025-03-20T07:17:46+0100




